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جوابیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به روزنامه مردم سالاری

روابط عمومی  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به انتشار گزارشی 
در روزنامه مردم سالاری با عنوان: افشای پشت پرده سناریو دولت در تعیین 
دستمزد 1402/ دولت دنبال سرکوب دستمزد بود؛ کارگران هم فریب خوردند 
مورخ 1402/04/04 جوابیه ای را به روزنامه ارسال کرده است. وزارت کار در این 
جوابیه توضیحاتی را به شرح زیر ارائه داده است:باتوجه به ماده 41 قانون کار، 
شورای عالی کار همه ساله موظف است میزان حداقل مزد کارگران را تعیین 
نماید. شورای عالی کار که به موجب ماده 167 قانون کار تشکیل می شود نهادی 
سه جانبه بوده و در آن علاوه بر نمایندگان دولت، نمایندگان تشکل های عالی 
کارگری و کارفرمایی نیز عضویت دارند و تصمیمات آنان به منزله تصمیم و نظر 
موکلین آنها )کارگران و کارفرمایان سراسر کشور( است. لذا تعیین حداقل مزد در 
حیطه وظایف شورای عالی کار است. ضمن آنکه با توجه به ترکیب شورای عالی 
کار در جلسات، حداقل مزد همه ساله براساس قوانین و مقررات و ضوابط جاری 
کشور و با رعایت اصل سه جانبه گرایی با اجماع و توافق اعضای شورای عالی کار 
تعیین می گردد.لازم به ذکر است باتوجه به شکایت برخی از کارگران در دیوان 
عدالت اداری مبنی بر ابطال بخشنامه مزد سال 1402، هیات تخصصی بیمه کار 
و تامین اجتماعی به موجب دادنامه شماره 14023130000785744 مورخ 
1402/03/29 بخشنامه مذکور را مغایر قانون و خارج از حدود اختیارات مقام 

مصوب تشخیص نداده و رای به رد شکایت شاکی صادر نموده است.

افزایش کمک دولتی هزینه نانوایان 
سخنگوی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان گفت: کمک هزینه نانوایان از 
30 درصد به 40 درصد افزایش یافت.به گزارش ایسنا، محمد جلال با بیان اینکه 
برای ترمیم اقتصاد و جبران خلأ درآمدی نانوایان تصمیم بر افزایش کمک هزینه 
نانوایان از 30 درصد به 40 درصد گرفته شد، اظهار کرد: بر اساس این تصمیم 
معادل 40 درصد قیمت نان فروخته شده از طریق کارتخوان های هوشمند، در 
پایان هر روز به عنوان کمک هزینه به حساب نانوایان واریز می شود.جلال در 
گفت وگو با شبکه خبر با بیان اینکه ترمیم های غیرقیمتی رویکرد دولت در اجرای 
این طرح است، افزود: با توجه به وضعیت نابسامان توزیع خمیر مایه  که از اقلام 
جدی هرینه های نانوایان است، مقرر شده است که خمیرمایه در سامانه یکپارچه 
توزیع آرد و در کنار آرد با نرخ مصوب توزیع  شود تا بازارهای واسطه ای حذف و 

هزینه های تولید نان کاهش یابد.

پرداخت۵۰ درصد مطالبات چایکاران شمال 
رئیس سازمان چای کشور با اشاره به پرداخت 561 میلیارد تومان معادل 
50 درصد مطالبات چایکاران شمال گفت: تاکنون 87 هزار تنُ برگ سبز چای 
خریداری شده است.به گزارش خبرنگار مهر، حبیب جهانساز در گفتگو با 
رسانه ها با اشاره به اینکه امروز 100 میلیارد تومان دیگر از بهای برگ سبز چای 
خریداری شده امسال به حساب چایکاران واریز شده است، افزود: تاکنون 50 
درصد مطالبات پرداخت شده است.وی با بیان اینکه قدر سهم دولت در پرداخت 
مطالبات چایکاران 25 درصد که تاکنون 561 میلیارد تومان معادل 50 درصد 
بهای برگ سبز چای خریداری شده در سال 1402 به چایکاران پرداخت شده 
است.رئیس سازمان چای کشور در ادامه با اشاره به اینکه این نخستین واریزی 
دولت در سال جاری است، ادامه داد: از ابتدای اردیبهشت امسال تاکنون 87 
هزار تن برگ سبز چای به ارزش هزار و 140 میلیارد تومان از چایکاران گیلان 
و مازندران خریداری شده است.وی با بیان اینکه همچنین در این مدت 19 هزار 
و 602 تن چای خشک در کارخانجات چایسازی شمال کشور استحصال شده 
است، تصریح کرد: 55 هزار و 683 تن معادل 64 درصد برگ سبز چای خریداری 

شده امسال درجه یک و بیش از 31 هزار تن آن درجه 2 است.

قیمت مرغ در آستانه ۶ رقمی شدن
به رغم نرخ 73 هزار تومانی مصوب قیمت مرغ، این محصول در بازار در آستانه 
شش رقمی شدن و ورود به کانال 100 هزار تومان قرار دارد. همچنین برخی 
فروشگاه ها هر کیلو سینه مرغ بدون استخوان را تا 176 هزار تومان قیمت گذاری 
کرده اند.قیمت مرغ در آستانه ورود به کانال 100 هزار تومان و شش رقمی شدن 
قرار گرفت. گرچه نرخ این محصول توسط در ستاد تنظیم بازار 73 هزار تومان 
تصویب شده است، اما گویا دومینوی گرانی کالاهای اساسی باز هم به مرغ 
رسیده و قرار نیست این بازار آرام بگیرد.در آستانه ورود به ایام محرم که مصرف 
مرغ به صورت سنتی افزایش می یابد، قیمت آن هم افزایش یافت. مردمی که 
برای عید قربان توانایی خرید دام زنده و ذبح آن را ندارند و گوشت مرغ را 
جایگزین کرده بودند، با ورود به بازار غافل گیر شدند.قیمت مرغ در هر کیلو به 
95 هزار و 500 تومان در سطح خرده فروشی ها رسیده است. رقمی که 22 هزار 
تومان بالاتر از مصوبات دولت است.این در حالی است که تصویب نرخ 73 هزار 
تومان برای این محصول اعتراض شهروندان را در پی داشت و متناسب با قدرت 
خرید آن ها نبود. اما از سوی دیگر، مرغ داران هم قیمت های دستوری اعلامی را 
متناسب با هزینه های خود نمی دانستند و نسبت به آن معترض بودند.بررسی ها 
نشان می دهد قیمت مرغ زنده در استان های تأمین کننده تهران و فارس به 
حداقل 61 هزار و 500 تومان رسیده است. همچنین این محصول در استان 
فارس 63 هزار تومان عرضه می شود. مرغ ذبح شده نیز در گیلان 67 هزار تومان 
عرضه می شود.از سوی دیگر، در برخی خرده فروشی های مناطق شمالی تهران 
قیمت هر کیلو گوشت مرغ از 100 هزار تومان هم عبور کرده و آن ها از حالا 
به استقبال گرانی افسارگسیخته این محصول رفته اند.البته برخی فروشگاه ها و 
شرکت ها با بسته بندی این محصولات در ظرف های 900 گرمی، سینه و ران 
پاک شده مرغ را با قیمت های نجومی تر و حتی در به ازای هر کیلو 176 هزار 

تومان عرضه می کنند!

پذیرش چک های قدیمی  فقط در بانک خودشان 
بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی اعلام کرد: از ابتدای مهرماه سال 
جاری، چک های قدیمی فقط در شعب بانک صادرکننده دسته چک پذیرفته 
می شوند.به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی، با گذشت بیش از دو سال از 
اجرایی شدن قانون جدید چک، چک های جدید بنفش رنگ که الزام ثبت و تایید 
در سامانه صیاد دارند مورد اقبال عمومی بوده و براساس آخرین آمار، 87.5 درصد 
چک های وصول شده از چک های جدید بوده است.بر همین اساس، از ابتدای 
مهرماه سال جاری، چک های قدیمی )چک های بدون نیاز به ثبت و تایید در 
سامانه صیاد( فقط در شعب بانک های صادرکننده دسته چک پذیرفته می شوند 
و دارندگان این دسته چک ها در فرصت باقی مانده می توانند به شعب خود مراجعه 

کرده و دسته چک صیادی جدید دریافت کنند.

جوابیه

اخبار کوتاه

بازار

بانک و بیمه

در شرایطی که دولت عزم خود را برای 
برخورد با بانک هایی که عملکرد نامناسبی در 
پرداخت تسهیلات دارند جزم کرده است و 
هشدارهای جدی در این زمینه به بانک های 
متخلف داده شده، به نظر می رسد باید در 
انتظار موج جدیدی برای اصلاح ساختار 
معیوب پرداخت تسهیلات در برخی بانک ها 
بود.به گزارش ایسنا، در این میان برخی 
بانک های خصوصی دچار چالش ها و انحرافات 
زیادی در کارنامه خود هستند که هر چند 
وقت یکبار، گوشه ای از عملکرد نامطلوب 
و انحرافات آن از عملیات بانکداری آشکار 
می شود؛ بانک هایی که برخلاف بخشنامه 
بانک مرکزی، عملکرد ضعیفی در پرداخت 
تسهیلات بانکی به ویژه در برخی استان ها 
داشته اند و با توجه به هشدار جدی وزیر 
اقتصاد در این زمینه باید دید این رویه تا چه 

اندازه اصلاح خواهد شد.
در شرایطی که یکی از دغدغه های دولت 
موضوع عدالت منطقه ای در دسترسی به 
تسهیلات بانکی است، برخی استان ها و 
مناطق کشور به تسهیلات بانکی دسترسی 
بیشتری دارند اما دسترسی برخی مناطق 

کم تر است. در جریان سفرهای رئیس جمهور 
یکی از پرتکرارترین موارد نارضایتی این 
است که برخی از بانک های کشور منابع و 
سپرده های مردم آن استان را جمع کرده اما 
فقط بخش ناچیزی از آن را صرف پروژه های 
استان می کنند و مقصد این سپرده ها 
نامشخص است.اطلاعات نشان می دهد که 
این وضعیت در اکثر استان های کشور شایع 
است. برای مثال در استان بوشهر درحالی که 
نسبت تسهیلات به سپرده بانک های دولتی 
حدود 83 درصد است، این نسبت در یکی 
از بانک های غیردولتی شش درصد، در یک 
بانک غیردولتی دیگر پنج درصد و یک بانک 
غیردولتی دیگر سه درصد است، در این 
مورد، وزیر اقتصاد اخیرا با بیان اینکه بانک 
مرکزی در بخش نامه ای بانک ها را مکلف 
کرده است حداقل 50درصد از سپرده هایی 
که از مردم استان جمع می شود درپروژه های 
عمرانی همان استان سرمایه گذاری شده یا به 
مردم تسهیلات خرد اعطا شود، گفته است 
که »پیشنهاد وزارت اقتصاد این است بعد از 
مهلت قانونی که به بانک ها برای اصلاح رویه 
داده شده است، اگر بانکی روند را اصلاح نکرد 

امکان توسعه شعب  از بانک متخلف گرفته 
شود. 

برخورد بیشتر با بانک های متخلف نیازمند  
مصوبات جدید بانک مرکزی است.«با وجود 
اینکه در بین بانک های کشور گروه مربوط به 
»بانک های خصوصی و موسسه های اعتباری« 
وضعیت تسهیلات دهی مناسبی نداشته و 
نسبت »تسهیلات به سپرده« آنها نسبت به 
بانک های دولتی تجاری و تخصصی، پایین 
است، اما در بین خود بانک های خصوصی نیز 

وضعیت برخی از آنها بدتر است.
به عنوان نمونه،  اطلاعاتی که مورد بررسی 
قرار گرفته نشان می دهد نسبت »تسهیلات به 
سپرده« بانک آینده در اسفند 1401 در 14 
استان کمتر از 10 درصد بوده و حتی در برخی 
استان ها رقم 3.8 درصد و 4.8 درصد نیز برای 
این شاخص ثبت شده است. بررسی ها نشان 
می دهد که نسبت تسهیلات به سپرده این 
بانک در 27 استان زیر 20 درصد است که از 
وضعیت نامناسب تسهیلات دهی حکایت دارد.
براساس آمار، بالاترین میزان تسهیلات 
دهی و نسبت تسهیلات به سپرده این بانک 
مربوط به استان تهران با 67 درصد بوده است. 

پس از تهران، بیشترین نسبت تسهیلات به 
سپرده این بانک، با فاصله بسیار زیاد به استان 
لرستان تعلق دارد که  32.7 درصد بوده است.
بر اساس این اطلاعات، استان خراسان جنوبی 
با 26.8 درصد، خراسان شمالی با 21.7 
درصد و یزد با 21 درصد در رده های بعدی 
اخذ تسهیلات از این بانک هستند. نسبت 
تسهیلات به سپرده سایر استان های کشور 
)27 استان( در این بانک، زیر 20 درصد 
است که وضعیت نابسامان تسهیلات دهی 
را آشکار می کند.موضوع انحرافات اعطای 
تسهیلات در بانک های خصوصی که مورد 
توجه مسئولان ارشد دولتی قرار گرفته این 
سئوال را ایجاد می کند که با توجه به اینکه 
در همه استان های کشور، شرایط اعطای 
تسهیلات برخی از این بانک ها نامطلوب است، 
سپرده هایی که جذب شده در کجا هزینه 
شده است؟ دراین خصوص، شائبه هایی در 
مورد برخی بانک ها مطرح می شود مبنی بر 
اینکه بانک ها به صندوق شخصی سهامداران 
عمده تبدیل شده و منابع آنها صرف تامین 
بودجه هزینه های عملیات غیربانکی نظیر 
سرمایه گذاری در بخش مسکن و مجتمع های 

تجاری می شود که شفافیت وضعیت ارائه 
تسهیلات بانک ها می تواند وضعیت این 
گمانه زنی ها را روشن کند.با توجه به اینکه 
مدت هاست، اصلاح نظام بانکی و ضرورت 
بازگرداندن بانک ها به چرخه درست بانکداری 
و دوری آنها از عملیات غیربانکی مطرح شده، 
نیاز است نهادهای نظارتی و بالادستی نظیر 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، توجه بیشتری 
به این بانک های ناتراز کنند. بانک هایی که 
می توان گفت به چالشی برای نظام بانکی 
تبدیل شده و اصلاح شتابان و قاطعانه آن ها 

ضروری به نظر می رسد.
وزیر اقتصاد اخیرا در نامه ای به رئیس 
کل بانک مرکزی خواستار بررسی انحرافات 
گسترده بانک های خصوصی در اعطای 
تسهیلات و رسیدگی به عدم رعایت نسبت 
تسهیلات به سپرده توسط آنها شده است. بر 
اساس شنیده ها، پیشنهاد شده است که در 
صورت خودداری بانک ها از ارتقای نسبت های 
تسهیلات به سپرده استانی خود به حداقل 
50 درصد، شعب ناکارامد بانک های متخلف 
در استانها تعطیل شود.به نظر می رسد که 
در صورت اجرایی شدن این پیشنهادات، 
گامی مهم در ساماندهی بانک های متخلف، 
جلوگیری از انحرافات تسهیلاتی و برقراری 

عدالت در اعطای تسهیلات برداشته شود.
اعلام نسبت تسهیلات به سپرده ها 

در بانک های دولتی و خصوصی 
معاون نظارت بانک مرکزی از بهبود قابل 
توجه نسبت تسهیلات به سپرده های بانک ها 
و مؤسسات اعتباری در غالب استان های 
کشور خبر داد.به گزارش ایسنا، ابوذر 
سروش با اشاره به بهبود قابل توجه نسبت 
تسهیلات به سپرده های بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی دراکثر استان های کشور، 
از واگذاری حق رای مازاد بر 10 درصد 
مالک واحد شناسایی شده در تعدادی از 
موسسات اعتباری خصوصی به وزارت اقتصاد 
و همچنین تفویض بیش از 50 درصد حق 
رأی چهار مؤسسه اعتباری به وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به استناد تبصره )2( ماده 
)1( »قانون اصلاح قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل چهل وچهار )44( قانون اساسی« 

خبر داد.
وی با اشاره به بهبود قابل توجه نسبت 
تسهیلات به سپرده ها در بانک های دولتی 
و خصوصی پس از ابلاغ بخشنامه بانک 
مرکزی و اجرای آن گفت: نسبت تسهیلات 
به سپرده های بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی در کل کشور از 77 درصد در 
زمان ابلاغ بخشنامه سال 99 بانک مرکزی 
به حدود 83.5 درصد در پایان اردیبهشت ماه 
سال 1402 افزایش یافته است. نسبت مزبور 
در بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
خصوصی نیز )با احتساب اطلاعات مربوط به 
دفاتر مرکزی شرکت ها و واحدهای تولیدی 
سایر استان های مستقر در تهران( از 61 
درصد در زمان ابلاغ بخشنامه فوق الذکر به 
حدود 67.4 درصد در پایان اردیبهشت ماه 

سال 1402 افزایش یافته است. 

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق می گوید که 
با توجه به ظرفیت های چندگانه موجود میان دو کشور، 
امکان تجارت 10 میلیارد دلاری سالانه وجود خواهد 
داشت.به گزارش ایسنا، یحیی آل اسحاق در نشست بررسی 
فرصت های پیش روی توسعه تجارت با عراق اظهار کرد: 
نگاهی به بررسی ها و پژوهش های منتشر شده در ماه های 
گذشته نشان می دهد که عراق در 10 سال آینده به یکی 
از مهم ترین مقاصد سرمایه گذاری در سطح منطقه تبدیل 
خواهد شد و دولت این کشور نیز به دنبال آن است که یک 
سرمایه گذاری 300 میلیارد دلاری را دنبال کند. همین 
موضوع می تواند برای فعالان اقتصادی ایرانی به یک فرصت 

مهم تبدیل شود.وی با بیان اینکه امکان سرمایه گذاری 
مشترک در حوزه های مختلفی میان ایران و عراق وجود 
دارد، تشریح کرد: شرکت های ایرانی برای سرمایه گذاری در 
عراق می توانند کنسرسیوم های مشترک تشکیل دهند. چرا 
که تنها کار کردن سخت است و کنسرسیوم ها می توانند به 
صورت مشترک بین فعالان اقتصادی ایران، عراق و حتی 

کشور سوم تشکیل شوند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق درباره تجارت مشترک 
میان دو کشور نیز تصریح کرد: بخش خصوصی ما در 
سال های گذشته هیچ مشکلی در صادرات به عراق نداشته 
و ارز حاصل از فروش محصولات خود را نیز بگردانده است 

و صحبت از پول های بلوکه شده نیز اگر مطرح می شود به 
صادرات دولت مربوط است. براورد ما این است که هدف 
گذاری تجارت مشترک سالانه 10 میلیارد دلاری کاملا 
قابل دسترسی بوده و می توان با افزایش نقش آفرینی بخش 
خصوصی به آن دست یافت.به گزارش ایسنا، در ادامه این 
نشست عبدالامیر ربیهاوی – رایزن بازرگانی ایران در عراق 
– اظهار کرد: عراق برای ما مزیت های مختلفی دارد و چه 
با توجه به اشتراکات مرزی، جغرافیایی و فرهنگی و چه 
با توجه به شرایطی که برای سرمایه گذاری در این کشور 
وجود دارد، همگی نشانه آن است که می توان برای حضور 
در بازار این کشور برنامه ای مفصل داشت.او به قانون جدید 

سرمایه گذاری عراق اشاره کرد و گفت: با توجه به وسعت 
طرح های سرمایه گذاری و برنامه ای که دولت عراق برای 
بازسازی این کشور در دستور کار قرار داده، ما چه در سطح 
شرکت های دولتی و چه در سطح بخش خصوصی امکان 
حضور در این عرصه ها را خواهیم داشت که می تواند در 
نهایت به توسعه صادرات کالایی و خدماتی ما به عراق منجر 
شود.به گفته ربیهاوی، پیشبینی های جهانی از این حکایت 
دارد که رشد اقتصادی عراق در سال 2024 میلادی حدود 
6.8 درصد خواهد بود و  در این فضا تجار ایرانی که تاکنون 
حدود 10 درصد از نیاز وارداتی عراق را تامین کرده اند، 

می توانند سهمی مهم ایفا کنند.

گره کور نظام بانکی باز می شود؟

آمارهایتکاندهندهازانحرافاتتسهیلاتیبانکها

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق خبر داد

دورخیز برای تجارت ۱۰ میلیارد دلاری بخش خصوصی با عراق

11 تیر هم گذشت و رفت اما خبری از اصلاح قیمت 
گندم نشد. گفته می شد در جلسه کمیته تخصصی نرخ 
گندم و جو در این مورد تصمیم گیری می شود. کشاورزان 
از شرایط ناراضی هستند و می گویند سال دیگر گندم 
نمی کارند.عطااله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران در 
روزهای گذشته گفته بود که امیدوار است امروز برای 
اصلاح قیمت گندم تصمیم گیری شود. قاسم پیشه ور 
رئیس اتاق اصناف کشاورزی هم چنین گمانه هایی را 
مطرح کرده بود. اما این اتفاق رخ نداد.دولت بر اساس 
قانون باید گندم را به نرخ 15 هزار تومان از کشاورزان 
خریداری کند. در حالی که اعتبارات بودجه بر اساس 
قیمت 13 هزار تومان تصویب شده است. اما در عمل 
دولت هر کیلوگرم گندم را به قیمت 11500 تومان 
از کشاورزان می خرد. این موضوع را هم هاشمی رئیس 
بنیاد ملی گندمکاران تایید کرده و هم جلال 
محمودزاده نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس.
مشکل دیگر این است که همین مبلغ نیز تاخیر زیاد 

به دست کشاورز می رسد. بعد از اینکه مسئولان دولتی 
مدام از افزایش خرید تضمینی و تسویه با کشاورزان 
گفتند، حالا مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان 
گفته است: »پرداخت باقی مانده مطالبات گندمکاران 
خوزستانی براساس مابه التفاوت نرخ خرید تضمینی 
اولیه و نهایی، در انتظار تصمیم گیری وزارت جهاد 
کشاورزی در خصوص قیمت خرید گندم است.«امید 
جهان نژادیان توضیح داده: »در حال حاضر برای 
پرداخت باقی مانده مطالبات گندمکاران خوزستانی در 
انتظار تصویب قیمت جدید گندم هستیم« . او البته 
موضوع خرید گندم به قیمت 11500 تومان را نیز تایید 
کرده است. برخی از کشاورزان می گویند سال دیگر 
گندم نمی کارند. به گفته آنها در حالی که هزینه بذر 
را نقدا از کشاورزان دریافت می کند و تورم نهاده های 
کشاورزی و دستمزد کارگران نیز افزایش چشمگیری 
داشته است، کشت گندم و فروش آن به دولت، صرفه 

اقتصادی ندارد. 

معاون وزیر جهاد کشاورزی از ممنوعیت واردات 
برنج تا به تعادل رسیدن وضعیت برنج تولید داخل خبر 
داد.به گزارش ایسنا، شاهپور اعلایی مقدم با اعلام این 
خبر افزود: واردات برنج معمولا سه ماه قبل از برداشت 
و سه ماه بعد از برداشت محصول ممنوع است، اما با 
توجه به پتانسیل و ذخایر استراتژیک برنج به لحاظ 
سرانه مصرف واردات برنج تا اطلاع بعدی ممنوع خواهد 
شد.وی همچنین افزود: تا زمانی که وضعیت برنج تولید 
داخل به تعادل نرسد و منافع کشاورزان و مصرف 
کنندگان تامین نشود این ممنوعیت ادامه دارد.معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی افزود: سال 
گذشته به دلیل جنگ اوکراین و روسیه و با هدف تامین 
امنیت غذایی کشور میزان زیادی برنج وارد کشور شده 

بود.
وی با بیان اینکه این وزارتخانه برای حمایت از 
تولید برنج کشور سه راهبرد را پیاده خواهد کرد، گفت: 
در طولانی مدت یک راهبرد اقتصادی با نگاه تنظیم 

بازار، حمایت از مصرف کننده و تولیدکنندگان است 
که با همکاری سه استان شمالی تدوین می شود.

به گفته وی برای حل مشکلات برنج کاران در کوتاه 
مدت نیز دستگاه ها و سازمان های اقتصادی وابسته به 
جهاد کشاورزی در سه استان شمالی خرید برنج را از 

شالیکاران شروع می کنند.
علایی مقدم که در یک برنامه تلویزیونی صحبت 
می کرد تقویت زنجیره های ارزش محصولات کشاورزی 
در استان های شمالی را راهبرد سوم وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد و ادامه داد: سه محصول برنج، 
مرکبات و کیوی استعداد ذاتی این سه استان هستند، 
اما تولید و بازرگانی آن با فراز و نشیب های فراوانی 

مواجه است.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: از طریق ایجاد زنجیره های ارزش از مزرعه تا 
سفره، پای کار آمدن تشکل ها و ارائه تسهیلات کم بهره 

می توان نگرانی کشاروزان و باغداران را کاهش داد.

واردات برنج تا اطلاع ثانوی ممنوع شدوعده سرخرمن به گندم کاران 

رئیس انجمن نظارت بر انتخابات اتاق ایران، در 
نامه ای به عباس علی آبادی، وزیر صمت و رئیس 
شورای عالی نظارت، ادعاهای مربوط به تخلف در 
انتخابات دوره دهم اتاق ایران را با ارجاع به مواد قانونی 
و آئین نامه انتخابات رد کرد.رئیس انجمن نظارت بر 
انتخابات اتاق ایران، در نامه ای به عباس علی آبادی، وزیر 
صمت و رئیس شورای عالی نظارت، ادعاهای مربوط به 
تخلف در انتخابات دوره دهم اتاق ایران را با ارجاع به 
مواد قانونی و آئین نامه انتخابات رد کرد.رئیس انجمن 
نظارت بر انتخابات اتاق های سراسر کشور در نامه ای 
به عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت و 
رئیس شورای عالی نظارت، به اظهارات ناصوابی که 

در هفته های اخیر در مورد عملکرد این انجمن در 
شبکه های اجتماعی ابراز شده است، با ارجاع به مواد 
قانونی پاسخ داد و ضمن تأکید بر صحت عملکرد 
انجمن در عمل به مر قانون، اعلام کرد: هیچ تخلفی 
در انتخاب هیات رئیسه اتاق ایران رخ نداده است.در 
این نامه، در پاسخ به ادعای عدم رعایت مقررات در 
صدور اعتبارنامه ها، اعلام شده است: انجمن نظارت بر 
انتخابات اتاق های سراسر کشور، همه اعتبارنامه های 
منتخبان را بر اساس مواد قانون پیش بینی شده، 
پس از اعلام نظر شورای عالی نظارت صادر کرده و 
در مورد انتخابات اتاق هایی که در مورد آنها اعتراضی 
واصل نشد، پس از انقضای مهلت اعتراض، اعتبارنامه 
منتخبان صادر شده است.حسین میرمحمدصادقی در 
این نامه، با تشریح فرآیند برگزاری این انتخابات، افزوده 
است که این انجمن به دلیل سکوت مرجع رسمی رد 
صلاحیت کاندیداها در موعد مقرر، نمی توانسته است 

مانع شرکت هیچ فردی در انتخابات هیات رئیسه شود.
بر اساس نامه رئیس انجمن نظارت، نامه حراست 
وزارت صمت ضمن اینکه در موعد مقرر ارسال نشده، 
نمی توانسته مبنای عمل این شورا قرار گیرد، با این 
وصف با توجه به اینکه در این نامه قید شده بود که رد 
صلاحیت یکی از کاندیداها، نظر وزارت اطلاعات است، 
این شورا بر اساس وظیفه قانونی خود، با ارسال این 
نامه از سه مرجع درخواست نظر کرده است: نخست 
مرکز احراز و تأیید صلاحیت های وزارت اطلاعات با 
قید آنی – آنی با هدف تأیید نظر حراست وزارت 
صمت، دوم شورای عالی نظارت بر اتاق ایران به عنوان 
مرجع تفسیر و تصمیم گیری و سوم امور حقوقی اتاق 
ایران به عنوان مرجع رفع ابهام آیین نامه.علاوه بر آن 
به گفته وی، مجموعه این فرآیندها، یک روز قبل از 
انتخابات به اطلاع رئیس و دبیر شورا )آقایان علی آبادی 

و پیمان پاک( رسیده است.

رئیس انجمن نظارت بر انتخابات اتاق ایران در نامه به وزیر صمت

هیچ تخلفی در انتخاب هیات رئیسه اتاق ایران رخ نداده است

 

آگهیفراخوانمناقصهعمومی
شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به تکمیل ساختمان اداری در سایت سپاه از 

طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.
1- برآورد اولیه: مبلغ اولیه برآورد انجام کار حدود 51/851/500/100 ریال با احتساب 

کسور قانونی و 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده می باشد.
2- مدت اجرای پروژه: 6 ماه و مدت تضمین پروژه از سوی پیمانکار 12 ماه می باشد.

3- تضمین شرکت در مناقصه: 2/592/575/005 ریال می باشد که به صورت واریز 
نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد بود.

- ارائه هر نوع چک اعم از بانکی یا تضمینی و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانتنامه، 
به هیچ عنوان قبول نمی باشد. 

- پرداخت تضمین شرکت در مناقصه به صورت نقدی از طریق شماره حساب 
0105708327003 نزد بانک ملی به نام شهرداری قدس

- مناقصه گران می بایستی ضمانتنامه شرکت در مناقصه را پیش از پایان مدت تحویل 
پیشنهادات به امور قرارداد های شهرداری قدس تحویل نمایند.

4- قیمت اسناد و نحوه واریز وجه:
قیمت اسناد مناقصه 8/000/000 ریال )هشت میلیون ریال( می باشد که به حساب شماره 
0105708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و به صورت الکترونیکی از 

طریق سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir قابل پرداخت می باشد.

5- مهلت خرید اسناد:
مهلت خرید اسناد مناقصه از روز سه شنبه مورخ 1402/04/20 بوده و اسناد و مدارک 
www.setadiran. مناقصه ظرف مهلت مندرج در سامانه تدارکات دولت به نشانی

ir قابل دریافت می باشد.
6- مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات:

مهلت تحویل ضمانتنامه تا ساعت 13 روز چهارشنبه 1402/05/04 و آخرین مهلت 
 بارگذاری اسناد تا ساعت 17 همان روز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت

 www.setadiran.ir می باشد.
7- مجوز مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه:
شرکت های دارای رتبه 5 ابنیه و 5 تاسیسات

8- پرداخت هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده می باشد.
9- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

10- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل 
سامانه ستاد خواهد بود.

11- سایر شرایط در اسناد مناقصه قید شده است.

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/04/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/19


